
Id: 3E813A9C-1FB9-4980-8BEC-F775F66E5B45. Uchwalony Strona 1 

 

ZAB.0025.15.2024 

 

UCHWAŁA NR 917/24 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania w 2024 r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i poradniach psychologiczno-pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Włocławski 

Na podstawie art. 70a ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 984, 1586, 1672, 1730, 2005) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r, 

poz. 1653), po zasięgnięciu opinii organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli, Zarząd Powiatu 

we Włocławku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania w 2024 r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i poradniach psychologiczno-pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Włocławski, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa 

w art. 70 a ust 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela na poziomie do 100% ponoszonych kosztów przez 

nauczyciela w roku kalendarzowym, za zgodą właściwego dyrektora szkoły lub poradni. 

§ 3. Określa się następujące specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) technologia informacyjno-komunikacyjna, 

2) geografia, 

3) historia, 

4) pedagogika, 

5) pedagogika specjalna, 

6) neurologopedia, 

7) transport, spedycja, logistyka. 

§ 4. Dofinansowanie może być przyznane do innych niż wymienione w § 3 specjalności, wynikające 

z potrzeb kadrowych szkoły lub poradni, pod warunkiem dostępności środków na ten cel w planie finansowym 

szkoły lub poradni. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół i dyrektorom poradni psychologiczno-

pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Włocławski. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 stycznia 2024 r. 

 

Zarząd Powiatu we Włocławku: 

Roman Gołębiewski 

Jan Ambrożewicz 

Agata Wojtkowska 

Jacek Jabłoński 

Grzegorz Śledziński 



Id: 3E813A9C-1FB9-4980-8BEC-F775F66E5B45. Uchwalony Strona 2 

 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie planu dofinansowania w 2024 r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i poradniach psychologiczno-pedagogicznych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Włocławski 

Zgodnie z treścią art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1586, 1672, 1730, 

2005) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem szkoleń branżowych – w wysokości 0,8% planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W planie budżetu Powiatu 

Włocławskiego na 2024 rok wyodrębniono środki na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznych w wysokości 0,8% planowanych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w łącznej kwocie 88 050 zł. 

Plan został opracowany z uwzględnieniem: wniosków dyrektorów szkół, wyników egzaminów 

zawodowych i egzaminów maturalnych, podstawowych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa, 

ustalonych przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz stopnia realizacji 

harmonogramu szkoleń branżowych, co stanowi realizację § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 

z 2019 r, poz. 1653). 

Zgodnie z § 6 rozporządzenia organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala corocznie 

i opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek. Z kolei na podstawie § 8 rozporządzenia, organ 

prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala corocznie maksymalną kwotę 

dofinansowania opłat oraz formy i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest 

przyznawane. Plan został uzgodniony z dyrektorami szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznych. 

Podział środków zgodnie z art. 70a ust 3. ustawy Karta Nauczyciela został pozytywnie zaopiniowany 

przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 3E813A9C-1FB9-4980-8BEC-F775F66E5B45. Uchwalony Strona 3 

 

Załącznik do uchwały Nr 917/24 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

PLAN 

dofinansowania w 2024 r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i poradniach psychologiczno-pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Włocławski 

§ 1. Plan został opracowany z uwzględnieniem: 

1) wniosków dyrektorów szkół, 

2) wyników egzaminów zawodowych i egzaminów maturalnych; 

3) podstawowych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa, ustalonych przez ministra właściwego 

do spraw oświaty i wychowania; 

4) stopnia realizacji harmonogramu szkoleń branżowych. 

§ 2. Zbiorczy wykaz środków finansowych zaplanowanych dla nauczycieli szkół i poradni psychologiczno-

pedagogicznych na rok 2024 z podziałem środków na paragrafy budżetowe w poszczególnych szkołach 

i poradniach psychologiczno-pedagogicznych przedstawia tabela nr 1: 

Tabela nr 1. Zbiorczy wykaz środków zaplanowanych dla nauczycieli  

Rozdział 

budżetowy 

Szkoła/poradnia § 4700 § 4300 § 4410 RAZEM 

80146 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85446 

Zespół Szkół w Kowalu 5 000 8 000 1 000 14 000 

Zespół Szkół w Lubrańcu 4 000 3 000  500 7 500 

Zespół Szkół w Lubrańcu-Marysinie 0 14 650 0 14 650 

Powiatowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego 

w Chodczu 

7 000 7 000 1 500 15 500 

Zespół Szkół w Izbicy Kujawskiej 8 000 2 000 400 10 400 

Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Lubrańcu 

11 500 4 000 0 15 500 

Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Lubieniu Kujawskim 

10 500 0 0 10 500 

RAZEM 46 000 38 650 3 400 88 050 

       

§ 3. Plan został opracowany w porozumieniu z dyrektorami szkół i poradni psychologicznych. 

§ 4. Dyrektorzy przedłożą organowi prowadzącemu sprawozdanie z realizacji planu w terminie do 

31 marca 2025 r. 

§ 5. Zmiany planu mogą być dokonywane na uzasadniony wniosek dyrektora szkoły lub poradni 

psychologiczno-pedagogicznej złożony do organu prowadzącego w terminie do 31 października 2024 r.  


